COMUNE DI SERGNANO

PROVINCIA DI CREMONA

Deliberazione n. 124

In data 04/11/2022

COPITA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE TARIFFE E RIMBORSI SPESE AREA E) POLIZIA LOCALE - ANNO 2023

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno QUATTRO del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30
convocato con le prescritte modalita, presso la Sala Giunta Palazzo Comunale si ¢ riunita la Giunta

Risultano all'appello nominale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

SCARPELLI ANGELO SINDACO S

SCARPELLI PASQUALE VICESINDACO S

BASCO PAOLA ASSESSORE S

PIACENTINI ALICE ASSESSORE C

VITTONI GIUSEPPE ASSESSORE N
Presenti in sede n. 3 Presenti da remoto n. 1 Assentin. 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a,
del D.Lgs. 267/2000) il Vice Segretario Comunale Dott. Ficarelli Mario .

I1 SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.




LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n°267 (Testo Unico Enti Locali T.U.E.L.) — parte seconda — ordinamento
contabile e in particolare le procedure di formazione del Bilancio preventivo;

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione delle tariffe e tasse per 'anno 2023;

VISTO lart. 1, comma 169, della Legge 27.12.2006 n. 296, che dispone “Gli Enti Locali deliberano le
tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la
deliberazione del Bilancio di Previsione”;

VISTO rart. 54, commi 1 e 2, del D.Ilgs 15.12.1997 n°446, come modificato dall’art. 6 del D.Lgs
23.03.1998 n. 56 e dall'art. 54 della Legge 23.12.2000 n°388, che testualmente recita: “Le Province e i
Comuni approvano le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di Previsione”;

VISTO l'art 42 lettera f) del D.Lgs. 18/08/2000 n°267 (T.U.E.L.) che indica tra gli adempimenti del
Consiglio Comunale: “Istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative
aliquote; disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi’;

VISTO l'art.117 Comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267 (T.U.E.L.) che testualmente recita “Gli enti
interessati approvano le tariffe dei servizi pubblici in misura tale da assicurare I'equilibrio economico-
finanziario dell'investimento e della connessa gestione”;

VISTO rart.172 lettera c) del D.Lgs. 18/08/2000 n°267 (T.U.E.L.) che indica, tra gli allegati
obbligatori al Bilancio di previsione: “le deliberazioni con le quali sono determinati, per I'esercizio successivo,
le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi
locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del
costo di gestione dei servizi stessi”;

VERIFICATO CHE, di conseguenza, si rende opportuno approvare I'impianto tariffario del Servizio
Polizia Locale, nonché i vari rimborsi spese per pratiche amministrative, con le proposte sia di conferma che
di modifica, da trasmettere successivamente al Consiglio Comunale per il debito recepimento in sede di
approvazione del Bilancio di Previsione;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e a quella contabile, espressi ai sensi
dell’'art.49 del D.Lgs 18.08.2000 n°267 (T.U.E.L.);

Con voti favorevoli unanimi:
DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO della proposta di applicazione delle tariffe, nonché i vari rimborsi spese per
pratiche amministrative, relative al Servizio Polizia Locale per I'anno 2023 come indicato nell’Allegato A)
del presente provvedimento, che diventa parte integrante e fondamentale dello stesso;

2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Consiglio Comunale per la debita presa d’atto in sede
di approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025.

Successivamente, la Giunta, valutata I'urgenza di provvedere in merito allo scopo di rendere efficace sin da
subito, il presente atto, con ulteriore separata votazione all’'unanimita lo dichiara immediatamente eseguibile
(art. 134 co. 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 — T.U.E.L.).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 124 DEL 04/11/2022

ALLEGATO A)

CANONE UNICO

CLASSIFICAZIONE DEL COMUNE Al SENSI DELLA L.160 | Tariffa Standard| Tariffa Standard
DEL 27.12.19 Annuale Giornaliera

COMUNI FINO A 10.000 ABITANTI €30,00 €0,600

CLASSIFICAZIONE DEL COMUNE PER OCCUPAZIONE
CON CAVI E CONDUTTURE Al SENSI DELLA L.160 DEL Tariffa ad utenza

27.12.19
COMUNI FINO A 20.000 ABITANTI €1,500

Tariffa Coefficiente
TARIFFA ANNUALE €30,000 €1,000
TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI €0,600 €1,000
TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE| € 0,200 €0,333

TARIFFA CAVI E CONDUTTURE € 1,500 €1,000




ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 124 DEL 04/11/2022

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

Tariffa Coefficiente
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1=<1 mq €11,362 €0,379
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1mq e =<5,5 mq € 14,770 €0,492
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >5,5mq e =<8,5 mq €22,155 €0,739
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1> 8,5 mq €29,540 €0,985
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1=<1 mq €22,724 €0,757
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1mq e =<5,5 mq €29,540 €0,985
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >5,5mq e =<8,5 mq €36,925 €1,231
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 mq €44,310 €1,477
PANNELLO LUM. ZONA 1 =<1 mq €33,053 €1,102
PANNELLO LUM. ZONA 1 >1 mqg €42,968 €1,432




ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 124 DEL 04/11/2022

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

Tariffa Coefficiente
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1=<1 mq €0,076 €0,379
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1mq e =<5,5 mq €0,098 €0,492
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >5,5mq e =<8,5 mq €0,149 €0,738
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1> 8,5 mq €0,197 €0,985
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1=<1 mq £€0,151 €0,757
MEZZ0O PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1mq e =<5,5 mq €0,197 €0,985
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >5,5mq e =<8,5 mq £0,246 €1,231
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 mq €0,295 €1,477
DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA €2,065 €10,327
STRISCIONI ZONA 1 €0,985 €4,924
PANNELLO LUM. ZONA 1 =<1 mq £0,220 €1,102
PANNELLO LUM. ZONA 1 >1 mq €286 €1,432

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI

Tariffa Coefficiente
AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. 70x100 €0,103 €0,172
AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. >1 ma. €0,134 €0,224

MAGGIORAZIONE PER URGENZE £30,000




ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 124 DEL 04/11/2022

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

TARIFFE OCCUPAZIONI ANNUALI

Tariffa Coefficiente applicato
ZONA/CATEGORIA 1 € 18,000 €0,600
ZONA/CATEGORIA 2 € 15,000 €0,500
ZONA/CATEGORIA 3 € 13,500 €0,450
ZONA/CATEGORIA 4 €- €-

TARIFFE OCCUPAZIONI GIORNALIERE

Tariffa Coefficiente applicato
ZONA/CATEGORIA 1 €0,500 €0,833
ZONA/CATEGORIA 2 €0,300 €0,500
ZONA/CATEGORIA 3 €0,250 €0,417
ZONA/CATEGORIA 4 €- €-

TARIFFE OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’

Tariffa

Coefficiente applicato

SERVIZI PUBBLIC
AUTILITA

€1,500

€1,000

TARIFFE CU MERCATO MERCOLEDI

Tariffe mercato Fisso

Tariffe Mercato

Spuntisti

Coefficiente Alimentare
Mercato Fisso

Coefficiente Non
Alimentare Mercato Fisso

CATEGORIA 1

€0,400

€9,000

€1,125

€0,933




ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 124 DEL 04/11/2022

AUTORIZZAZIONE PASSO CARRAIO

Euro
DIRITTI PER SOPRALLUOGO, ISTRUTTORIA (ART. 5 REGOLAMENTO) €10,00
COSTO DEL CARTELLO (ART. 8 REGOLAMENTO) €20,00

SPESE DI ACCERTAMENTO E NOTIFICAZIONI VERBALI PER GESTIONE SANZIONI AMMINISTRATIVE DI

COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE

PROCEDIMENTO A): accertamento, notifica tramite posta ed eventualmente messi comunali, di violazioni

amministrative al Codice della Strada cosi determinati in dettaglio:

Visure presso la motorizzazione civile e/o ACI PRA (comprensivo dei canoni) € 0,90
Spese postali atti giudiziari € 9,50

Spese varie (costi del servizio di stampa, postalizzazione, moduli auto - imbustanti, del servizio di gestione di tutte le

fasi di lavorazione) € 5,60;

TOTALE € 16,00;

PROCEDIMENTO B): accertamento ed eventuale CAD, notifica tramite messi comunali di violazioni amministrative in
materie diverse dal Codice della Strada o relative ad ordinanze/ingiunzioni di competenza comunale cosi determinati

in dettaglio:

Spese postali atti giudiziari € 9,50

Spese varie (bollettari, preavvisi di accertamento, stampe, fotocopie, modulistica) € 2,50

TOTALE € 12,00;

PROCEDIMENTO C): accertamento di violazioni amministrative al Codice della strada trasmesse tramite PEC:
Visure presso la Motorizzazione Civile e/o ACI PRA (comprensivo dei canoni) € 0,90

Spese per invio tramite PEC (comprensivo dei costi per estrazione indirizzi massivi, caselle PEC, procedura software e

di personale impegnato per adempimenti e rendicontazioni) € 7,10

TOTALE € 8,00;



Nr. 124

COMUNE DI SERGNANO
Provincia di CREMONA

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

Del 04/11/2022

OGGETTO

APPROVAZIONE TARIFFE E RIMBORSI SPESE AREA E) POLIZIA LOCALE - ANNO 2023

PARERI DI CUT ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE | Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA esprime parere :
DEL SERVIZIO FAVOREVOLE
INTERESSATO
Data 04/11/2022 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. FICARELLI MARIO
IL RESPONSABILE | Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE e I’attestazione di compatibilita del
DEL SERVIZIO programma dei pagamenti con le regole di finanza pubblica e con gli stanziamenti di Bilancio,
FINANZIARIO esprime parere:

FAVOREVOLE

Data 04/11/2022 I1 RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
F.to UBERTI FOPPA BARBARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo §2/2005).

PROPOSTA N. 128 SEDUTA N.40




COMUNE DI SERGNANO
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 124 del 04/11/2022

OGGETTO:
APPROVAZIONE TARIFFE E RIMBORSI SPESE AREA E) POLIZIA LOCALE - ANNO 2023

Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

FIRMATO FIRMATO
IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sig. SCARPELLI ANGELO F.to DOTT. FICARELLI MARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA.

La presente copia cartacea ¢ conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI SERGNANO, Li 07/11/2022

IL VICE SEGRETARIO
DOTT. FICARELLI MARIO



